
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 451/2013 

ze dne 16. května 2013, 

kterým se provádí čl. 11 odst. 1 a 4 nařízení (EU) č. 753/2011 o omezujících opatřeních namířených 
proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 753/2011 ze dne 1. srpna 
2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci 
v Afghánistánu ( 1 ), a zejména na čl. 11 odst. 1 a 4 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 1. srpna 2011 přijala Rada nařízení (EU) 
č. 753/2011. 

(2) Ve dnech 16. a 22. dubna 2013 výbor Rady bezpečnosti 
OSN zřízený podle bodu 30 rezoluce Rady bezpečnosti 

1988 (2011) aktualizoval a pozměnil seznam osob, 
skupin, podniků a subjektů, na které se vztahují omezu
jící opatření. 

(3) Příloha I nařízení (EU) č. 753/2011 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem a změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (EU) č. 753/2011 se mění v souladu s přílohou 
tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 16. května 2013. 

Za Radu 
předseda 

R. QUINN

CS 17.5.2013 Úřední věstník Evropské unie L 133/1 

( 1 ) Úř. věst. L 199, 2.8.2011, s. 1.



PŘÍLOHA 

I. Na seznam obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 753/2011 se doplňují níže uvedené údaje. 

A. Osoby spojené s Talibanem 

1. Adam Khan Achekzai (také znám jako a) Maulavi Adam Khan, b) Maulavi Adam) 

Titul: maulavi. Datum narození: a) 1970, b) 1972, c) 1971, d) 1973, e) 1974, f) 1975. Místo narození: 
provincie Kandahár, Afghánistán. Adresa: Chaman, provincie Balúčistán, Pákistán Státní příslušnost: Pákistán. 
Další informace: a) Výrobce improvizovaných výbušných zařízení a zprostředkovatel pro Taliban. b) Člen 
Talibanu odpovědný za provincii Bádghís v Afghánistánu v polovině roku 2010. c) Bývalý člen Talibanu 
odpovědný za provincie Sar-e Pol a Samangán v Afghánistánu. d) Jakožto vojenský velitel Talibanu v provincii 
Kandahár v Afghánistánu byl zapojen do organizování sebevražedných útoků v sousedních provinciích. e) 
Spojen s Abdulem Samadem Achekzaiem. 

Datum zařazení na seznam OSN: 16.4.2013. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Adam Khan Achekzai byl zařazen na seznam dne 16. dubna 2013 podle bodu 2 rezoluce 2082 (2012) za 
„účast na financování, plánování, podpoře, přípravě nebo páchání činů nebo činností“ označených osob a jiných 
jednotlivců, skupin, podniků a subjektů, které spolu s Talibanem představují hrozbu pro mír, stabilitu a bezpeč
nost Afghánistánu, „ve spojení s nimi, pod jejich jménem, jejich jménem nebo na jejich podporu“ a za „jakýkoli 
jiný způsob podpory jejich činů nebo činností“. 

Adam Khan Achekzai je výrobcem improvizovaných výbušných zařízení (IED) a zprostředkovatel pro Taliban. 
Od roku 2012 Adam za účelem podpory Talibanu vyráběl improvizovaná výbušná zařízení a vyškolil přibližně 
150 výrobců těchto zařízení. Koncem roku 2010 byl Adam vojenským velitelem Talibanu odpovědným za 
výrobu improvizovaných výbušných zařízení a vest sebevražedných atentátníků. Adam byl zástupcem zpro
středkovatele Talibanu v oblasti improvizovaných výbušných zařízení Abdula Samada Achekzaiho a jakožto 
zástupce Samada koordinoval získávání zboží pro danou síť. 

Kromě svých úkolů v oblasti zprostředkovávání improvizovaných výbušných zařízení plnil Adam jiné vůdčí 
úlohy pro Taliban. V polovině roku 2010 byl Adam jmenován velitelem Talibanu pro afghánskou provincii 
Bádghís. Adam je rovněž bývalým velitelem Talibanu pro afghánské provincie Sar-e Pol a Samangán. Jakožto 
vojenský velitel Talibanu v afghánské provincii Kandahár byl Adam zapojen do organizování sebevražedných 
útoků v sousedních provinciích. 

II. Údaje o níže uvedených osobách zařazených na seznam obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 753/2011 se 
nahrazují níže uvedenými údaji. 

A. Osoby spojené s Talibanem 

1. Abdul Latif Mansur (také znám jako a) Abdul Latif Mansoor, b) Wali Mohammad). 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: ministr zemědělství za vlády Talibanu. Datum narození: 
přibližně 1968. Místo narození: a) oblast Zurmat, provincie Paktíja, Afghánistán, b) oblast Garda Saray, 
provincie Paktíja, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) v květnu 2007 člen 
šúry Talibanu v Miram Shah, b) koncem roku 2012 stínový guvernér Talibanu provincie Lógar, c) údajně 
pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem, d) příslušník kmene Sahak (Ghilzai). 

Datum zařazení na seznam OSN: 31.1.2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

V květnu roku 2007 byl Abdul Latif Mansur členem rady Talibanu v Miram Shah. V roce 2009 byl stínovým 
guvernérem Talibanu afghánské provincie Nangarhár a v polovině roku 2009 vedoucím politické komise 
Talibanu. V květnu roku 2010 byl Abdul Latif Mansur vysokým velitelem Talibanu ve východním Afghánistánu. 

2. Mohammad Naim Barich Khudaidad (také znám jako a) Mullah Naeem Barech, b) Mullah Naeem Baraich, c) 
Mullah Naimullah, d) Mullah Naim Bareh, e) Mohammad Naim, f) Mullah Naim Barich, g) Mullah Naim Barech, 
h) Mullah Naim Barech Akhund, i) Mullah Naeem Baric, j) Naim Berich, k) Haji Gul Mohammed Naim Barich, 
l) Gul Mohammad, m) Haji Ghul Mohammad, n) Gul Mohammad Kamran, o) Mawlawi Gul Mohammad)

CS L 133/2 Úřední věstník Evropské unie 17.5.2013



Titul: mulah. Důvod zařazení na seznam: náměstek ministra civilního letectví za vlády Talibanu. Datum 
narození: přibližně 1975. Místo narození: a) vesnice Lakhi, území Hazarjuft, oblast Garmsir, provincie 
Hilmand, Afghánistán; b) vesnice Laki, oblast Garmsir, provincie Hilmand, Afghánistán; c) vesnice Lakari, oblast 
Garmsir, provincie Hilmand, Afghánistán; d) Darvishan, oblast Garmsir, provincie Hilmand, Afghánistán; e) 
vesnice De Luy Wiyalah, oblast Garmsir, provincie Hilmand, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. 
Další informace: a) Od března 2010 člen vojenské komise Talibanu. b) Údajně pobývá v pohraniční oblasti 
mezi Afghánistánem a Pákistánem. c) Příslušník kmene Barich. 

Datum zařazení na seznam OSN: 23.2.2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Mohammad Naim je členem talibanské rady Gerdi Jangal. Býval zástupcem Akhtara Mohammada Mansoura 
Shaha Mohammeda, přední osobnosti rady vedení Talibanu. Mohammad Naim řídí vojenskou základnu v pohra
niční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem. 

3. Din Mohammad Hanif (také znám jako a) Qari Din Mohammad, b) Iadena Mohammad). 

Titul: qari. Důvod zařazení na seznam: a) ministr pro plánování za vlády Talibanu, b) ministr pro vysoko 
školské vzdělávání za vlády Talibanu. Datum narození: a) přibližně v roce 1955, b) 1. 1. 1969 (jako Iadena 
Mohammad). Místo narození: a) vesnice Shakarlab, oblast Yaftali Pain, provincie Badachšán, Afghánistán, b) 
Badachšán (jako Iadena Mohammad). Státní příslušnost: Afghánistán. Číslo pasu: OA 454044 (na jméno 
Iadena Mohammad). Další informace: a) Člen nejvyšší rady Talibanu odpovědný za provincie Tachár a Badach 
šán; b) Údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem. 

Datum zařazení na seznam OSN: 25.1.2001. 

4. Abdul Jabbar Omari. (také znám jako a) Mullah Jabar, b) Muawin Jabbar) 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: guvernér provincie Baghlán (Afghánistán) za vlády Talibanu. 
Datum narození: přibližně 1958. Místo narození: provincie Zábul, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghá
nistán. Další informace: Příslušník kmene Hottak. 

Datum zařazení na seznam OSN: 23.2.2001. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

V červnu roku 2008 pracoval Abdul Jabbar Omari jako náměstek Amira Khana Haqqaniho a jako velitel 
ozbrojené skupiny v oblasti Siuri provincie Zábul. V červnu roku 2008 ho vedení Talibanu jmenovalo stínovým 
guvernérem provincie Zábul, aby posílilo své činnosti v této oblasti. 

5. Mohammad Shafiq Ahmadi Fatih Khan (také znám jako Mohammad Shafiq Ahmadi) 

Titul: mulla. Důvod zařazení na seznam: guvernér provincie Samangán za vlády Talibanu. Datum narození: 
1956–1957. Místo narození: vesnice Charmistan, oblast Tirin Kot, provincie Orúzgán, Afghánistán. Státní 
příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) Od konce roku 2012 stínový guvernér Talibanu provincie 
Orúzgán. b) Příslušník kmene Hottak. 

Datum zařazení na seznam OSN: 23.2.2001. 

6. Shahabuddin Delawar 

Titul: maulavi. Důvod zařazení na seznam: náměstek nejvyššího soudu za vlády Talibanu. Datum narození: 
a) 1957 b) 1953. Místo narození: provincie Lógar, Afghánistán. Státní příslušnost: Afghánistán. Číslo pasu: 
Číslo afghánského pasu OA296623. Další informace: a) Zástupce vedoucího velvyslanectví Talibanu v Rijádu, 
Saúdská Arábie do dne 25. září 1998. b) Údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistá
nem. 

Datum zařazení na seznam OSN: 23.2.2001. 

7. Sirajuddin Jallaloudine Haqqani (také znám jako a) Siraj Haqqani, b) Serajuddin Haqani, c) Siraj Haqani, d) 
Saraj Haqani, e) Khalifa). 

Důvod zařazení na seznam: Na’ib Amir (zástupce velitele). Adresa: a) čtvrť Kela / čtvrť Danda, Miram Shah, 
severní Vazíristán, Pákistán, b) Manba’ul uloom Madrasa, Miram Shah, severní Vazíristán, Pákistán, c) Dergey 
Manday Madrasa, Miram Shah, severní Vazíristán, Pákistán. Datum narození: přibližně v letech 1977–1978. 
Místo narození: a) Danda, Miram Shah, severní Vazíristán, Pákistán, b) vesnice Srana, oblast Garda Saray, 
provincie Paktíja, Afghánistán, c) oblast Neka, provincie Paktíka, Afghánistán, d) provincie Chóst, Afghánistán. 
Státní příslušnost: Afghánistán. Další informace: a) Od konce roku 2012 vedl síť Haqqani. b) Syn Jallalou
dine Haqaniho. c) Příslušník části Sultan Khel kmene Zardan v Garda Saray, provincie Paktíja, Afghánistán. d) 
Údajně pobývá v pohraniční oblasti mezi Afghánistánem a Pákistánem;

CS 17.5.2013 Úřední věstník Evropské unie L 133/3



Datum zařazení na seznam OSN: 13.9.2007. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Sirajuddin Jallaloudine Haqqani je jedním z nejvýznamnějších, nejvlivnějších, nejcharismatičtějších a nejzkuše
nějších vůdců v rámci sítě Haqqani, což je skupina bojovníků úzce napojená jak na Taliban, tak na Al-Káidu 
a od roku 2004 je jedním z hlavních velitelů operací této sítě. 

Moc a autorita Sirajuddina Haqqaniho plyne z velké části od jeho otce Jalaluddina Haqqaniho, bývalého 
ministra za vlády Talibanu, který byl vojenským velitelem Talibanu a styčnou osobou pro Al-Káidu a Taliban 
na obou stranách hranice mezi Afghánistánem a Pákistánem. Během svého funkčního období jako ministr za 
vlády Talibanu navázal Jalaluddin Haqqani velmi úzké vztahy s Al-Káidou. 

Sirajuddin Haqqani je silně spojen s Talibanem, který mu poskytuje financování pro jeho operace. Dále získává 
finanční prostředky od různých dalších skupin a jednotlivců, včetně překupníků drog. Je klíčovým prostřed
níkem pro teroristické operace v Afghánistánu a podpůrné činnosti ve federálně spravovaných kmenových 
územích Pákistánu. Jeho napojení na Taliban zveřejnil v květnu roku 2006 mulla Dadullah, v té době jeden 
z nejvyšších vojenských velitelů Talibanu, který uvedl, že se Sirajuddinem Haqqanim spolupracoval a plánoval 
s ním operace. Rovněž má kontakty se skupinou Džaiš-e-Mohammed. 

Sirajuddin Haqqani je aktivně zapojen do plánování a provádění útoků namířených proti mezinárodním 
bezpečnostním podpůrným silám (ISAF), afghánským úředníkům a civilistům, hlavně ve východních a jižních 
regionech Afghánistánu. Rovněž pravidelně provádí nábor bojovníků a posílá je do afghánských provincií 
Chóst, Paktíja a Paktíka. 

Sirajuddin Haqqani byl zapojen to sebevražedného bombového útoku na autobus policejní akademie v Kábulu 
dne 18. června 2007, v jehož důsledku zahynulo 35 policistů. 

8. Abdul Aziz Abbasin (také znám jako: Abdul Aziz Mahsud) 

Datum narození: 1969. Místo narození: vesnice Sheykhan, území Pirkowti, oblast Orgun, provincie Paktíka, 
Afghánistán. Další informace: a) Významný velitel sítě Haqqani pod vedením Sirajuddina Jallaloudina Haqqa
niho. b) Od počátku roku 2010 stínový guvernér Talibanu v oblasti Orgun, provincie Paktíka, Afghánistán. c) 
Provozoval výcvikový tábor bojovníky jiných národností v afghánské provincii Paktíka. d) Podílel se na 
přepravě zbraní do Afghánistánu. 

Datum zařazení na seznam OSN: 4.10.2011. 

Další informace z popisné části odůvodnění zařazení na seznam poskytnuté Výborem pro sankce: 

Abdul Aziz Abbasin je významným velitelem sítě Haqqani, což je skupina ozbrojenců spřízněná s Talibanem, 
která působí ze sídla ve východním Afghánistánu a severním Vazíristánu ve federálně spravovaných kmenových 
územích Pákistánu. Od začátku roku 2010 je Abbasin podřízený Sirajuddinu Haqqanimu, který jej jmenoval 
stínovým guvernérem Talibanu v oblasti Orgun v afghánské provincii Paktíka. Abbasin velí skupině bojovníků 
Talibanu a napomáhal provozovat výcvikový tábor pro zahraniční bojovníky umístěný v provincii Paktíka. 
Podílel se rovněž na přepadech vozidel s dodávkami pro afghánské vládní síly a na přepravě zbraní do 
Afghánistánu. 

9. Mohammed Qasim Mir Wali Khudai Rahim (také znám jako a) Muhammad Qasim, b) Abdul Salam) 

Titul: hadži. Datum narození: mezi lety 1975 a 1976. Místo narození: a) vesnice Minar, oblast Garmser, 
provincie Hilmand, Afghánistán, b) vesnice Darweshan, oblast Garmser, provincie Hilmand, Afghánistán. Státní 
příslušnost: Afghánistán Národní identifikační číslo: a) afghánský průkaz totožnosti (tazkira) číslo 57388 
vydaný v oblasti Lashkar Gah, provincie Hilmand, Afghánistán, b) rezidenční průkaz číslo 665, Ayno Maina, 
provinicie Kandahár, Afghánistán. Adresa: a) Wesh, oblast Spin Boldak, provincie Kandahár, Afghánistán, b) 
Safaar Bazaar, oblast Garmser, provincie Hilmand, Afghánistán, c) místnost č. 33, 5. patro, Sarafi Market, 
Kandahár, provincie Kandahár, Afghánistán. Další informace: a) Majitel společnosti Rahat Ltd. b) Podílí se 
na dodávkách zbraní Talibanu, včetně improvizovaných výbušných zařízení. c) Zatčen v roce 2012 a od ledna 
2013 ve vazbě v Afghánistánu. d) Spojen s Rahat Ltd. 

Datum zařazení na seznam OSN: 21.11.2012.

CS L 133/4 Úřední věstník Evropské unie 17.5.2013


	Prováděcí nařízení Rady (EU) č. 451/2013 ze dne 16. května 2013, kterým se provádí čl. 11 odst. 1 a 4 nařízení (EU) č. 753/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, skupinám, podnikům a subjektům vzhledem k situaci v Afghánistánu

